UBND HUYỆN HỮU LŨNG

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BATGT-KT&HT

V/v triển khai tuyên truyền an toàn

giao thông trên hệ thống truyền

thanh cơ sở.

        Hữu Lũng, ngày        tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Ban An toàn giao thông các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 149/BATGT-VP ngày 19/7/2024 của Ban An toàn

giao thông tỉnh Lạng Sơn về việc triển khai tuyên truyền an toàn giao thông trên hệ

thống truyền thanh cơ sở; Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 17/01/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về bảo đảm an toàn giao thông năm 2024; Kế hoạch số

35/KH-UBND ngày 29/01/2024 của UBND huyện Hữu Lũng về triển khai kế

hoạch năm an toàn giao thông 2024, Ban An toàn giao thông tỉnh đã phối hợp với

Phòng Cảnh sát giao thông Công an tỉnh xây dựng ghi âm thanh các nội dung

tuyên truyền quy định của pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông.

Nhằm nâng cao hiểu biết và ý thức văn hoá chấp hành pháp luật của người dân

khi tham gia giao thông, góp phần phòng ngừa hạn chế thấp nhất các vụ tai nạn giao

thông có thể xảy ra trong thời gian tới, Ban An toàn giao thông huyện yêu cầu Ban An

toàn giao thông các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Ban An toàn giao thông các xã, thị trấn triển khai thực hiện phát thanh

hàng ngày các file ghi âm thanh tuyên truyền an toàn giao thông (do Ban An toàn

giao thông tỉnh cung cấp) trên hệ thống loa truyền thanh cơ sở tại tất cả các xã,

thị trấn, thôn, bản, khu phố và khu dân cư trên địa bàn (Có file thu âm thanh gửi

kèm theo).

 2. Hàng tháng có báo cáo nhanh tình hình, kết quả triển khai thực hiện

gửi trên nhóm Zalo “Ban ATGT huyện” và tổng hợp vào báo cáo sơ kết an toàn

giao thông Quý III, báo cáo tổng kết an toàn giao thông năm 2024, đây cũng là

tiêu chí làm căn cứ cuối năm có cơ sở đánh giá bình xét thi đua khen thưởng của

từng đơn vị.

3. Đề nghị các đơn vị tiếp tục triển khai, tuyên truyền link Fanpage An toàn

giao thông tỉnh Lạng Sơn đến cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và

người dân trên địa bàn để tiếp cận thông tin tuyên truyền an toàn giao thông trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn:

https://www.facebook.com/profile.php?id=61550057226515&mibextid=LQQJ4d

Đây là một trong những nội dung quan trọng trong công tác tuyên truyền về

bảo đảm trật tự an toàn giao thông, Ban An toàn giao thông huyện yêu cầu Ban An

toàn giao thông các xã, thị trấn triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thành viên Ban ATGT huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

     PHÓ CHỦ TICH UBND HUYỆN

Dương Thị Hạnh

		2024-08-06T14:14:18+0700

		2024-08-06T14:14:18+0700

		2024-08-06T14:14:18+0700

		2024-08-06T14:17:10+0700